[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 581
                                                              Дата принятия 29 мая 2024 г.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы                             от 24.11.2015 № 38 «Об утверждении структуры администрации города Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта,                            в соответствии со статьями 36, 48 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Березниковской городской Думы                                 от 24 ноября 2015 г. № 38 «Об утверждении структуры администрации города Березники» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.в наименовании слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

1.2.преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 36, 48 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением                     об Администрации города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 февраля 2017 г. № 227»;

1.3.в пункте 1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

1.4.структуру Администрации города Березники, утвержденную Решением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Официально обнародовать настоящее решение и приложение, указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего решения, путем официального опубликования в официальном сетевом издании –  «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы», на официальном сайте Березниковской городской Думы.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего                   за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании.

	Председатель

Березниковской

городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Глава города Березники –

глава администрации

города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение
к решению Березниковской

городской Думы

от 29.05.2024 № 581
УТВЕРЖДЕНА

решением Березниковской городской Думы

от 24.11.2015 № 38

Структура Администрации города Березники

Глава города Березники -

глава администрации города Березники

Усольский

территориальный отдел

Помощник главы города

Правовое управление

Пыскорский

территориальный отдел

Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации города Березники

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Первый заместитель главы администрации

Управление имущественных                     и земельных отношений

Управление                по вопросам потребительского рынка                           и развитию предпринима-тельства

Орлинский

территориальный отдел

Управление                     по связям с общественностью и вопросам внутренней политики

Управление благоустройства

Управление образования

Управление архитектуры и градостроитель- ства

Берёзовский

территориальный отдел

Комитет                       по физической культуре и спорту

Финансовое управление

Управление городского хозяйства

Троицкий

территориальный отдел

Управление делами

Управление                        по охране окружающей                 среды и природопользова-нию

Контрольное управление

Управление культуры

Планово – экономическое управление

Отдел                                  по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолет-  них и защите их прав муниципального образования «Город Березники» Пермского края

Отдел ЗАГС

Романовский

территориальный отдел

Отдел по мобилизацион-ной подготовке                        и защите государствен-ной тайны

2